JORNAL OFICIAL

Página 2637

PRESIDÊNCIA DO GOVERNO REGIONAL DOS AÇORES
GABINETE DE EDIÇÃO DO JORNAL OFICIAL

Endereço electrónico: http://jo.azores.gov.pt
Correio electrónico: gejo@azores.gov.pt

I SÉRIE – NÚMERO 149
QUINTA-FEIRA, 26 DE DEZEMBRO DE 2013

  ÍNDICE:

SECRETARIA REGIONAL DOS RECURSOS NATURAIS

Portaria n.º 97/2013:

Altera o artigo 19.º e o anexo I da Portaria n.º 64/2008, de 7 de agosto. (Aprova o

Programa de Apoio à Modernização Agrícola – PROAMA).

I SÉRIE - NÚMERO 149
REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

JORNAL OFICIAL
26/12/2013

Página 2638

PRESIDÊNCIA DO GOVERNO REGIONAL DOS AÇORES
GABINETE DE EDIÇÃO DO JORNAL OFICIAL

Endereço electrónico: http://jo.azores.gov.pt
Correio electrónico: gejo@azores.gov.pt

S.R. DOS RECURSOS NATURAIS
Portaria n.º 97/2013 de 26 de Dezembro de 2013

Considerando a Portaria n.º 64/2008, de 7 de agosto, com as alterações introduzidas pelas
Portarias n.ºs 39/2008, de 19 de maio, 89/2009, de 23 de outubro e n.º 71/2010, de 29 de
julho, que aprovou o Programa de Apoio à Modernização Agrícola, designado por “PROAMA”.

Considerando que estava previsto que o referido programa vigoraria até 31 de dezembro de
2013;

Considerando que se mantém os pressupostos que estiveram na origem da sua conceção;

Manda o Governo Regional, pelo do Secretário Regional dos Recursos Naturais, nos termos
da alínea d) do n.º 1 do artigo 90º do Estatuto Político-administrativo da Região Autónoma dos
Açores, aprovado pela Lei nº 39/80, de 5 de agosto, e alterado pelas Leis nºs 9/87, de 26 de
março, 61/98, de 27 de agosto e 2/2009, de 12 de janeiro, o seguinte:

Artigo 1.º

O artigo 19.º e o anexo I da Portaria n.º 64/2008, de 7 de agosto, com as alterações
introduzidas pelas Portarias n.ºs 39/2008, de 19 de maio, 89/2009, de 23 de outubro e n.º
71/2010, de 29 de julho, são alterados passando a ter a seguinte redação:

“Artigo 19.º

Entrada em vigor e vigência
A presente portaria entra em vigor no dia seguinte ao da sua publicação e vigorará até 31 de

dezembro de 2014.

I SÉRIE - NÚMERO 149
REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

JORNAL OFICIAL
26/12/2013

Página 2639

PRESIDÊNCIA DO GOVERNO REGIONAL DOS AÇORES
GABINETE DE EDIÇÃO DO JORNAL OFICIAL

Endereço electrónico: http://jo.azores.gov.pt
Correio electrónico: gejo@azores.gov.pt

Anexo I

Maquinaria e Equipamentos Elegíveis

I SÉRIE - NÚMERO 149
REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

JORNAL OFICIAL
26/12/2013

Página 2640

PRESIDÊNCIA DO GOVERNO REGIONAL DOS AÇORES
GABINETE DE EDIÇÃO DO JORNAL OFICIAL

Endereço electrónico: http://jo.azores.gov.pt
Correio electrónico: gejo@azores.gov.pt

Artigo 2.º

A presente portaria entra em vigor no dia seguinte ao da sua publicação e produz efeitos a 1
de janeiro de 2014.

 Secretaria Regional dos Recursos Naturais.

Assinado em  20 de dezembro de 2013.

 O Secretário Regional dos Recursos Naturais, Luís Nuno da Ponte Neto de Viveiros.

I SÉRIE - NÚMERO 149
REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

JORNAL OFICIAL
26/12/2013

Página 2641

PRESIDÊNCIA DO GOVERNO REGIONAL DOS AÇORES
GABINETE DE EDIÇÃO DO JORNAL OFICIAL

Endereço electrónico: http://jo.azores.gov.pt
Correio electrónico: gejo@azores.gov.pt